23. *Væ autem pragmatibus!* Vide dicta Matth., 24, 19. — *Pressura, Tribulatio, coercitio, angustias, anxias.* — *Irato Calamitas ab irato Deo immissa.*

24. *Conducit ad mortem.* Gladis trucidat et quadammodo devorati. — *Calcoabitur a gentibus.* Inhabituat terram vilis opidum ab extorta gentibus, pressa juxta servitios. — *Dicitur implorant.* Usque ad finem mundi nisi destrucatur, vel punieretur per gentiles, tempore scilicet et modo quo Deus statuimus.

25. *Et erunt signa.* Vide dicta Matth., 24, 23. — *Prae confusionem.* Id est, ex pavore quem concipient propter frangere horribiles et impotentes commotiones ac sonitus aquarum maris.

26. *Arescentibus.* Graece, ἀναπογόνοις, id est, examinatis seu tabesceratis. — *Prae expectatione.* Prae timore quem gignit expectatio. — *Virtutes colorum.* Vide dicta Matth., c. 24, n. 29 et 30.

more, et expectatione, que supervenient universo orbi; nam virtutes eorum movebuntur.

27. *Et tunc videbuntum homines venientes in nube, cum potestate magna, et maiestate.*

28. *His autem fieri incipientibus, responde: Vnde capita vestra? a quoque appropiaverunt redemptio vestra?* a fratre dans l'attente des maux dont tout le monde sera menacé; car les vertus des cieux seront ébranlées.

27. Et alors ils verront le Fils de homme qui viendra sur une nuée avec une grande puissance et une grande majesté.

28. Quand toutes ces choses commenceront à arriver, regardez en haut, et levez la tête vers le ciel, parce que votre rédemption approche.

29. Il leur proposa ensuite cette comparaison : Voyez le figuier et les autres arbres :

30. *Cum producent iam ex se fructum, scilicet quoniam prope est fructus.*

31. *Ita et vos cum videritis haec fieri, scilicet quoniam prope est regnum Dei.*

32. *Amen dicit vobis, quia nonne haec donec omnia finiri possint?*

33. *Celum et terra transibunt: verba autem nostra non transibunt.*

34. *Attendeat autem vobis, ne forte graviter cora vestra in crupula, et chricata, et curis hujus vite: et superveniat in vos repentina dies illa:*

35. *Tanquam laqueos enim supervenient in nos sedent super faciem omni terræ.*

36. *Vigilate itaque, omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, que futura sunt, et stare ante Filium hominis.*

37. *Erat autem diebus doceens in templo: noctibus vero exiens, morabatur in monte, qui vocatur Olivet.*

38. *Et omnis populus manicabatur ad eum tempore propter audire eum.*

39. *Jam ex se fructum.* Le mot *fructum* se prend pour tout ce que produit un arbre, les baumes, les feuilles, etc.; dans le grec, il y a seulement quand les arbres poussent, *fructiferum*. Les autres Evangélistes disent : *Cum ramus ejus tener fuerit et folia nata.*